СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  30.12.2020 года  № 35
с.Семейка
О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов
Семейского сельского поселения
Подгоренского муниципального
района Воронежской области
от 28.12.2019 года №30 «О бюджете
Семейского сельского поселения на
2020 год и на плановый период
2021-2022 годов»

В связи с изменением основных характеристик бюджета Семейского сельского поселения на 2020 год и в соответствии со ст. 9, 11, 15, 184.1 Бюджетного Кодекса РФ,  Совет народных депутатов Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение  Совета народных депутатов Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 28.12.2019 года №30 «О бюджете Семейского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов» (далее – решение) следующие изменения и дополнения:
1.1. В  статье 1  пункт 1 решения:
- в подпункте 1.1  цифру «3 395 641 рублей 72 копеек» заменить на цифру «3 804 374 рублей 72 копеек; цифру «2 624 641 рубля 72 копеек» заменить на цифру «2 729 574 рубля 72 копеек»;
- в подпункте 1.2. цифру «3 677 742 рублей 53 копеек» заменить на цифру  «3 925 675 рублей 53 копеек»;

- подпункт 1.3  изложить в следующей редакции: «дефицит бюджета Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района на 2020 год в сумме  121 300 рублей 81 копеек».
[bookmark: _GoBack]2. Приложения  к решению № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Семейского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», приложение: № 2 «Поступление доходов бюджета Семейского сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2020 год», № 5 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Семейского сельского поселения - органов местного самоуправления Семейского  сельского поселения», № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Семейского сельского поселения на 2020 год» № 9 «Распределение  бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальной программы Семейского сельского поселения), группам  видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2020 год», № 11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальной программы Семейского сельского поселения), группам  видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2020 год», изложить в новой редакции согласно приложениям
1 – 6 к настоящему  решению.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию в Вестнике муниципальных правовых актов Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.

Глава Семейского
сельского поселения                                                           Е.В. Гермоненко

Приложение №1
к решению Совета народных депутатов
Семейского сельского поселения
№35 от 30.12.2020г.
Приложение 1
к решению  Совета народных депутатов
Семейского сельского поселения
№30 от 28.12.2019г.

ИСТОЧНИКИ

	  ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА СЕМЕЙСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	НА  2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 и 2022 ГОДОВ

	рублей

	N п/п
	Наименование
	Код классификации
	2020
	2021
	2022

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	121 300,81
	0,00
	0,00

	1
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01 03 00 00 00 0000 000
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01 03 01 00 00 0000 000

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01 03 01 00 00 0000 700
	0,00
	0,00
	0,00

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	000 01 03 01 00 10 0000 710

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов
	000 01 03 00 00 00 0000 800
	0,00
	0,00
	0,00

	Погашение бюджетами сельских поселений бюджетных кредитов в иностранной валюте, предоставленных из федерального бюджета в рамках использования целевых иностранных кредитов (заимствований)
	000 01 03 01 00 10 0000 810
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	121 300,81
	0,00
	0,00

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-3 804 374,72
	-973 958,50
	-983 458,50

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-3 804 374,72
	-973 958,50
	-983 458,50

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-3 804 374,72
	-973 958,50
	-983 458,50

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	3 925 675,53
	973 958,50
	983 458,50

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	3 925 675,53
	973 958,50
	983 458,50

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	3 925 675,53
	973 958,50
	983 458,50

Приложение №2
к решению Совета народных депутатов
Семейского сельского поселения
№35 от 30.12.2020г.
Приложение 2
к решению  Совета народных депутатов
Семейского сельского поселения
№30 от 28.12.2019г.

	ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА СЕМЕЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ
НА 2020 ГОД

	Код классификации
	Наименование показателя
	Сумма                    (2020год)

	1
	2
	3

	000 8 50 00000 00 0000 000
	ВСЕГО
	3 804 374,94

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 074 800,00

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	4 100,00

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	4 100,00

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	4 100,00

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0,00

	000 1 05 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,00

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,00

	000 1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	968 400,00

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	9 400,00

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	9 400,00

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	959 000,00

	000 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	610 000,00

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	610 000,00

	000 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	349 000,00

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	349 000,00

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	800,00

	000 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	800,00

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	800,00

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	800,00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	67 000,00

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	67 000,00

	000 1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и авто
	67 000,00

	000 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских  поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	67 000,00

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	34 500,0

	000 1 13 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	0,0

	000 1 13 01990 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	0,0

	000 1 13 01995 13 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений

	000 1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	34 500,0

	000 1 13 02990 00 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	34 500,0

	000 1 13 02995 13 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских поселений
	34 500,0

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 729 574,94

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2 729 574,94

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	158 600,00

	000 2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	74 000,00

	000 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	74 000,0

	 000 2 02 16001 00 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	84 600,00

	 000 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	84 600,0

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	88 000,00

	000 2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	88 000,00

	000 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	88 000,0

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	2 472 974,94

	000 2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	959 283,22

	000 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	959 283,22

	000 2 02 45160 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам компенсаций в дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	53 733,22

	000 2 02 45160 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам компенсаций в дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	53 733,22

	000 2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	1 459 958,50

	000 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1 459 958,50

	000 2 07 0000 10 0000 150
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10 000,00

	000 2 07 05000 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в  бюджеты сельских поселений
	10 000,00

	000 2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в  бюджеты сельских поселений
	10 000,00

Приложение №3
к решению Совета народных депутатов
Семейского сельского поселения
№35 от 30.12.2020г.
Приложение 2
к решению  Совета народных депутатов
Семейского сельского поселения
№30 от 28.12.2019г.